
VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMICKÁ V PRAZE 

 FAKULTA FINANCÍ A ÚČETNICTVÍ 

KATEDRA BANKOVNICTVÍ A POJIŠŤOVNICTVÍ 

 

 

Posudek vedoucí diplomové práce 
 

Jména diplomanta:   Bc.  D en is a  Se h no ut ko vá  

 
Téma diplomové práce:   

 
Poj i š tě n í  p rů my s lov ýc h  r i z i k  se  z a mě ře n í m 

na  l i kv i dac i  po j i s t nýc h  u dá lo s t í  

Cíl diplomové práce:   Analýza a vyhodnocení postupů likvidace pojistných událostí 

v rámci pojištění průmyslu. 

 

 

Aktuálnost tématu: Aktuálnost tématu vyplývá z role pojištění podnikatelských rizik 

a řešení aktuální otázek v souvislosti s likvidací. 

  

Teoretická úroveň práce: Teoretickým východiskem jsou poznatky týkající se podstaty a 

jednotlivých podob pojištění v oblasti průmyslových rizik dále 

základních obecných principů likvidace pojistných událostí. Na 

základě těchto východisek diplomantka provádí analýzu podoby 

pojištění podnikatelských rizik a přístupů k likvidaci zejména u 

pojišťovny Allianz. 

 

  
Stupeň splnění cíle 

práce: 

 

Diplomantka  splnila vytyčený cíl. 

Úroveň práce a 

literaturou a zpracování 

podkladů: 

 

Diplomantka při zpracování vychází z teoretických publikací 

vztahujících se ke sledované problematice. Dále využívá jí 

dostupné aktuální informace, ve velké míře využívá zdrojů 

pojišťovny Allianz (všeobecné pojistné podmínky). V rámci 

analytické části věnující se konkrétním případům likvidace 

rovněž vychází z podkladů pojišťovny Allianz. 

Analytická úroveň práce: 

 

Diplomantka seznamuje v práci s jednotlivými riziky a jejich 

začlenění do krytí v rámci pojištění průmyslových rizik. Ukazuje 

na postupy při likvidaci pojistných událostí a přístupy k určování 

velikosti pojistných plnění (faktory, které velikost pojistných 

plnění ovlivňují).  Přístupy k likvidaci pojistných událostí v rámci 

pojištění průmyslových rizik dokumentuje diplomantka na 

konkrétních příkladech z praxe. Jde o příklady v rámci praxe 

pojišťovny Allianz, které ukazují na postupy likvidace v rámci 

jednotlivých druhů pojištění. 

Formální úroveň práce:  

  

Předložená práce má logickou strukturu, je zpracována přehledně. 

Práce obsahuje povinné náležitosti diplomové práce. Při kontrole 

podobnosti nebyla zjištěna významnější podobnost s jinými 

pracemi či zdroji.  

  

 

 



VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMICKÁ V PRAZE 

 FAKULTA FINANCÍ A ÚČETNICTVÍ 

KATEDRA BANKOVNICTVÍ A POJIŠŤOVNICTVÍ 

 

 

Připomínky a otázky k obhajobě: 

1. Jak ovlivní činnost a působení samostatných likvidátorů pojistných událostí nová právní úprava 

platná od prosince 2018? 

2. Jakou roli v rámci procesů likvidace pojistných událostí má řešení pojistných podvodů? 

 

Celkové hodnocení:  Diplomantka zpracovala práci, která podává přehled o typech pojištění 

průmyslových rizik, o postupech likvidace pojistných událostí a ukazuje na konkrétní příklady 

likvidace pojistných událostí u vybrané pojišťovny. Autorka se snaží ukázat na problémy v rámci 

procesu likvidace, i když analytická stránky diplomové práce mohla obsahovat vlastní přístupy.  

Zpracováním diplomové práce diplomantka prokázala schopnost samostatného zpracování 

zadaného odborného tématu. 

 

Práci doporučuji předložit k obhajobě a ohodnotit známkou „velmi dobře“. 

 

 

 

 

V Praze dne 14. 1. 2019 

                                                                                                 

                                                                                            

                                                                                          prof. Ing. Eva Ducháčková, CSc.   


